Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 40 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar a construção de

uma quadra de basquete três por três (3 x 3) na Praça

Otávio Javali no Jardim Eldorado

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar a construção de uma quadra de basquete três

por três (3 x 3) oficial na Praça Otávio Javali no Jardim Eldorado. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 A Praça Otávio Javali passou recentemente por uma revitalização com

academia ao ar livre, espaço para toda família. Indico que seja realizado a

construção desse equipamento no local, pois é extremamente importante para o

município de Indaiatuba pois nos coloca na rota da modalidade, além de

oportunizar e incentivar a prática esportiva através do espaço público, trazendo

qualidade de vida para nossa população.

Modelo proposto oficial anexo á pagina 2.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2023.

PROT-CMI 1991/2023
10/05/2023 - 10:47
IND 999/2023

DESPACHADA
12ª Sessão Ordinária - 15/05/2023

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 1991/2023
10/05/2023 - 10:47
IND 999/2023